
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

まぁ～立派な五月人形！ 
ほやね！ 

おっきいケーキでしょ？ 

おいしいよ～ 
桜餅とピース 

うっとりしちゃう 
楽しくお茶会してまーす ぽっかぽかや～ 

陽風観桜会 

 

お茶会楽しかったよ♪ 

花見は団子にかぎる！ 

万陽苑 清風館 
第 25号 

201８年 5 月 

 

六花だより

風薫る５月となりました。すがすがしい天気が続き、外に出かける機会も多くなる季節となり

ましたが、皆様いかがお過ごしでしょうか。４月は今年度最初の行事である陽風観桜会が行なわ

れました。陽徳広場の桜を愛でながら皆さんお茶会を存分に楽しまれておりました。 

新年度を迎え万陽苑の職員配置に変更がありました。なじみの顔が少し変わったため皆様に

はご迷惑をおかけ致しますが、新しいメンバーで今年の清風館を盛り上げていきますので、変わ

らぬご支援を賜りますようよろしくお願い致します。 

施設長 岡 健一 より 

清風館利用者の皆様、ご家族の皆様こんにちは、施設長の岡です。今年は万陽苑の施設

長２年目となり、行事に新しい企画も加えて頑張ってまいります。さて、人事異動により、新

たに５人の介護職員が清風館へ配属され、まず、皆様の状況を把握し、全職員が利用者様

に快適な生活を送っていただけるよう努めてまいりますのでよろしくお願いいたします。 

 

副施設長 山森 裕美 より 

月日も流れ、清風館にまいりまして

１年がたちました。今年も皆様が楽し

く明るく生活できるよう頑張りますの

でよろしくお願いいたします。 

副施設長 輪島 美代子より 

平成が終わる日も近づいています。今年も

平成生まれの新職員が加わりました。童謡を知

らない、固定電話を知らない事に驚き、教わっ

ていない事実にまた驚くという世代の違いを感

じています。 

左から 山森副施設長、岡施設長、輪島副施設長 


